

事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	810,420,838	809,027,356	1,393,482
	老人福祉事業収益	48,041,799	48,325,666	△ 283,867
	経常経費寄附金収益	170,000	80,000	90,000
	サービス活動収益計(1)	858,632,637	857,433,022	1,199,615
	費用			
	人件費	478,519,488	460,681,887	17,837,601
	事業費	131,659,882	133,119,025	△ 1,459,143
	事務費	80,066,767	83,746,031	△ 3,679,264
	減価償却費	97,264,556	98,420,035	△ 1,155,479
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 32,475,399	△ 33,192,865	717,466	
サービス活動費用計(2)	755,035,294	742,774,113	12,261,181	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	103,597,343	114,658,909	△ 11,061,566	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	受取利息配当金収益	554,958	528,997	25,961
	その他のサービス活動外収益	2,396,914	2,664,935	△ 268,021
	サービス活動外収益計(4)	2,951,872	3,193,932	△ 242,060
	費用			
	支払利息	8,285,952	9,797,866	△ 1,511,914
	その他のサービス活動外費用	2,135,823	3,339,393	△ 1,203,570
	サービス活動外費用計(5)	10,421,775	13,137,259	△ 2,715,484
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 7,469,903	△ 9,943,327	2,473,424	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	96,127,440	104,715,582	△ 8,588,142	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	850,000	743,000	107,000
	固定資産売却益	90,978	7,704	83,274
	その他の特別収益	872,053	1,869,404	△ 997,351
	特別収益計(8)	1,813,031	2,620,108	△ 807,077
	費用			
	資産評価損	242,400	0	242,400
	固定資産売却損・処分損	2	14,009	△ 14,007
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 14,559,102	14,559,102
	国庫補助金等特別積立金積立額	850,000	15,302,101	△ 14,452,101
その他の特別損失	258,426	32,246,118	△ 31,987,692	
特別費用計(9)	1,350,828	33,003,126	△ 31,652,298	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	462,203	△ 30,383,018	30,845,221	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	96,589,643	74,332,564	22,257,079	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,333,221,350	1,247,701,482	85,519,868
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,429,810,993	1,322,034,046	107,776,947
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	5,038,854	11,198,036	△ 6,159,182
	その他の積立金積立額(16)	8,248	10,732	△ 2,484
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,434,841,599	1,333,221,350	101,620,249